知书》，公司就反馈意见进行了回复。具体内容详见 2016年 1月 28日披露于上海证券交易所

（www.sse.com.cn）上的《<非公开发行股票申请文件反馈意见>之回复》。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司长期以来关注百姓民生，勇于承担社会责任，注重实现公司的社会价值，致力于参加公

益事业，兼顾企业的经济效益和社会效益的同步提升，彰显企业责任，树立良好的企业形象。

   1、保护股东权益

   公司始终坚持将保护股东利益作为一切经营管理活动的前提，重视股东特别是中小股东的利

益，维护债权人的合法权益，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，

不断完善公司治理，建立了较为完善的内控体系，形成了以股东大会、董事会、监事会及管理层

为主体结构的决策与经营体系，切实保障全体股东及债权人的权益。

   2、保护员工合法权益，实现员工与企业共同成长

   公司严格遵守《劳动法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权

益，并始终坚持和倡导以人为本的企业文化，以“快乐的员工实现满意的顾客”为导向，通过员

工关爱计划、互助基金、员工职业规划等，营造互助关爱的文化氛围，为员工提供实现自我价值

的发展平台，实现企业与员工共同成长，共享企业经营成果。

   3、履行企业社会责任，积极参与公益事业

   报告期内，公司多次组织大型的送医送药下乡活动，对口支援贫困地区基层医疗，发挥自身

专业优势，开展多场社区健康讲堂，普及疾病预防、安全用药等知识；多次组织到社区和福利院

为孤寡老人、贫困户等弱势群体捐款捐药、送米送油，如对长沙高新区、上海豫园街道老年协会、

南京市朝天宫街道残疾人联合会等社会福利中心的捐赠和资助；积极参与地方建设，如捐资参与

常德市鼎城区黄土店镇新农村街道建设；参与中国医药物资协会组织的中国红十字会捐赠活动等

等，以此回报广大消费者对企业的支持与关爱。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

无

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   益丰大药房连锁股份有限公司2015年年度报告

52 / 160

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

120,000,000 100.

00

0 0 +120,000,000 0 +120,000,000 240,000,000 75.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人

持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资

持股

81,996,000 68.3

3

0 0 +81,996,000 0 +81,996,000 163992000 51.25

其中：境内

非国有法人

持股

58860000 49.0

5

0 0 +58,860,000 0 +58,860,000 117,720,000 36.79

境内

自然人持股

23136000 19.2

8

0 0 +23,136,000 0 +23,136,000 46272000 14.46

4、外资持股 38,004,000 31.6

7

0 0 +38,004,000 0 +38,004,000 76,008,000 23.75

其中：境外

法人持股

38,004,000 31.6

7

0 0 +38,004,000 0 +38,004,000 76,008,000 23.75

境外

自然人持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售

条件流通股

份

0 0.0 +40,000,000 0 +40,000,000 0 +80,000,000 80,000,000 25.00

1、人民币普

通股

0 0.00 +40,000,000 0 +40,000,000 0 +80,000,000 80,000,000 25.00

2、境内上市

的外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市

的外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股

股份总数

120,000,000 100.

00

+40,000,000 0 +160,000,000 0 +200,000,000 320,000,000 100.0

0

   益丰大药房连锁股份有限公司2015年年度报告

53 / 160

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准益丰大药房连锁股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可【2015】190号）核准，公司向社会公众首次公开发行 40,000,000股人民币普通

股（A 股），并于 2015年 2月 17日在上海证券交易所挂牌上市。公司首次公开发行 A股股票完

成后，总股本由 120,000,000 股增加至 160,000,000 股，其中有限售条件流通股为 120,000,000

股，无限售条件流通股为 40,000,000股。

2015年 11月，公司实施 2015年半年度利润分配方案，以总股本 160,000,000股为基数，以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 10股，转增后总股本增加至 320,000,000股。2015年 11月 9

日为新增股份上市日。截至 2015年 12月 31日，公司股本总额为 320,000,000 股，其中限售股

240,000,000股，无限售条件流通股 80,000,000股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）